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Lampiran 2 Kuesioner

Yth.
Bapak/Ibu/Saudara Responden Wajib Pajak Orang Pribadi
Di Tempat

Dengan Hormat,

Perkenalkan saya Aulia Tri Yuniarti mahasiswi D4 Akuntasi Perpajakan
Universitas Diponegoro Semarang. Saat ini saya sedang melakukan penelitian
sebagai syarat untuk menyelesaikan tugas akhir (skripsi). Dengan penuh rasa
hormat dan kerendahan hati, saya mengharapkan kesediaan Bapak/Ibu/Saudara
untuk meluangkan waktu sejenak, berpartisipasi dalam penelitian ini dengan
mengisi kuesioner guna melengkapi data penelitian. Adapun tujuan kuesioner
penelitian ini adalah untuk mengetahui faktor-faktor yang mempengaruhi

kepatuhan wajib pajak orang pribadi.

Jawaban yang Bapak/Ibu/Saudara berikan pada kuesioner ini tidak ada
jawaban benar ataupun salah, oleh sebab itu saya memohon kepada
Bapak/Ibu/Saudara dapat mengisi jawaban setiap pernyataan dengan jujur, lengkap,
dan sesuai dengan ketentuan dari pengisian kuesioner ini. Kuesioner ini bersifat
sukarela dan hanya akan digunakan untuk tujuan akademis saja. Semua data dan

informasi yang Bapak/Ibu/Saudara berikan akan terjamin kerahasiaannya.
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Terima kasih banyak atas partisipasi Bapak/Ibu/Saudara yang telah
meluangkan waktu dan kerjasamanya dalam mengisi kuesioner ini. Apabila ada
pertanyaan berkaitan dengan penelitian ini, Bapak/Ibu/Saudara dapat menghubungi

saya melalui email auliatriyuniarti@students.undip.ac.id.

Hormat Saya,

A

Aulia Tri Yuniarti
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Petunjuk Pengisian Kuesioner

. Pengisian kuesioner dilakukan oleh wajib pajak pribadi di PT Starlight

Garment Semarang.

Sebelum mengisi kuesioner, dimohon responden untuk melengkapi
identitas responden dengan mengisi nama, jenis kelamin, usia, dan
pendidikan terakhir.

Jawaban atas pernyataan dilakukan dengan memberikan tanda checklist
pada salah satu jawaban yang dianggap Bapak/Ibu/Saudara paling sesuai
dengan kondisi yang sebenarnya.

Responden dimohon untuk dapat menjawab setiap pernyataan dengan
keyakinan tinggi serta tidak mengosongkan satu jawabanpun dan pada

setiap pernyataan hanya boleh ada satu jawaban.

Skala yang akan digunakan dalam menjawab kuesioner ini adalah sebagai

berikut:

1. STS = Sangat Tidak Setuju
2. TS = Tidak Setuju

3. N = Netral

4. S = Setuju

5. SS = Sangat Setuju
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Identitas Responden

Nama e

Jenis Kelamin : [ Laki-laki L] Perempuan

Usia N Tahun

Pendidikan Terakhir : [1 SMA/Sederajat L] Diploma (D1/D2/D3)

L] Sarjana (S1/D4) L] Magister

L] Lainnya



Lampiran 3 Daftar Pernyataan

Pengetahuan Pajak

No

Pernyataan

Pilihan Jawaban

STS

TS N S

SS

Saya memahami peraturan dan
tatacara perpajakan seperti,
membayar pajak, melaporkan
surat pemberitahuan (SPT)

Saya memahami dokumen
yang diperlukan untuk
melakukan pembayaran pajak

Saya memahami cra
menghitung pajak penghasilan
(PPh)

Saya mengetahui berbagai jenis
tarif pajak yang berlaku seperti,
pajak penghasilan, pajak
pertambahan nilai

Saya menyadari adanya
perubahan tarif pajak dari
tahun ke tahun

saya memahmi langlah-langkah
yang diperlukan untuk mengisi
surat pemberitahuan (SPT).

Saya mampu mengisi formulir
surat pemberitahuan (SPT)
dengan baik dan benar.

Saya mengetahui batas waktu
pengisian surat pemberitahuan
(SPT) untuk pajak yang
berbeda, seperti pajak
penghasilan, pajak
pertambahan nilai.
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Sikap Rasional

No

Pernyataan

Pilihan Jawaban

STS

TS

N

S

SS

Saya merasa bangga setiap kali
membayar pajak.

Saya yakin bahwa pajak yang
saya bayar akan kembali
kepada saya dalam bentuk
layanan publik.

Saya merasa bahwa masyarakat
maupun pemerintah kurang
memberikan pujian terhadap
orang-orang yang taat
membayar pajak

Kemungkinan tinggi saya akan
ketahuan oleh kantor pajak
apabila tidak membayar pajak.

Instasi pajak memiliki sistem
yang baik untuk mendeteksi
wajib pajak yang tidak
membayar pajak.

Manfaat yang didapatkan dari
membayar pajak jauh lebih
besar dibandingkan
penghematan yang mungkin
didapatkan jika tidak
membayar pajak.
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Kepatuhan Wajib Pajak

No

Pernyataan

Pilihan Jawaban

STS

TS

N

S

SS

Saya percaya bahwa
mendaftarkan diri sebagai
wajib pajak adalah langkah wal
yang penting untuk memenuhi
kewajiban pajak.

Saya percaya bahwa memenuhi
kewajiban pajak sesuai dengan
ketentuan yang berlaku adalah
bagian dari tanggung jawab
saya sebagai warga negara.

Saya selalu membayar pajak
tepat pada waktunya.

Saya memahami semua
persyaratan yang diperlukan
untuk membayar pajak.

Proses pembayaran pajak yang
saya jalani sudah sesuai dengan
peraturan yang berlaku.

Saya selalu mengingat dan
mematuhi jatuh tempo
pembayaran pajak yang
berlaku.
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Lampiran 4 Tabulasi Data

Pengetahuan Pajak (X1)

No | X1.1 | X1.2 | X1.3 | X1.4 | X1.5 | X1.6 | X1.7 | X1.8

Total X1

28

29
24
28

22

30
32
24
33
20
32
32
32

27

38
32
37
32
28

32
32
37
33
29
32
31

35

30
30
27

31

34
27

29

10

11

12
13

14
15
16
17
18
19
20
21

22
23

24
25

26
27

28

29

30
31

32
33

34
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25

34
31

24
22
28

32
33
32
29

30
24
32

30
27

23

19
29
21

26

30
22
32

30
28

26
33
26
28

29
26
26
28

27

29

30
29
25

30

35
36
37
38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52
53

54
55

56
57
58
59

60
61

62

63

64
65

66
67

68

69

70
71

72
73
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25

32
32
27

32
36
30
26
25

74
75

76
77
78

79
80
81

82

Sikap Rasional (X2)

o
P
O N| O N[O NN |0 T[0T T O N OIS — [ O|T|O [N |
.m2212222121223232222222222
1=}
[
]
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25

26

26

23

20
21

25

22
24

21

21

23

24
24
25

24
29

24
24
26

18
26

17
22
23

29

21

24
27

17
24
22
26

24
22

18
19
23

26

27

28

29

30
31

32
33

34
35

36
37
38

39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52
53

54
55
56
57
58
59
60
61

62
63

64




65 4 3 3 4 4 4 22
66 5 4 4 3 3 4 23
67 5 4 4 3 3 3 22
68 5 5 4 3 3 3 23
69 4 4 4 3 3 3 21
70 4 4 4 5 5 5 27
71 4 5 5 4 4 3 25
72 5 4 3 4 4 4 24
73 5 4 3 4 3 3 22
74 4 4 4 4 3 3 22
75 3 3 4 4 3 4 21
76 4 4 4 4 3 3 22
77 3 4 3 4 3 3 20
78 3 4 3 3 3 3 19
79 3 5 3 3 2 5 21
80 2 2 2 3 3 3 15
81 3 3 3 3 2 3 17
82 2 4 3 2 2 3 16
Gender (X3)

No Nama Gender

1 | Tegar Machfuzi Laki-Laki 1

2 | Walidi Laki-Laki 1

3 | Syahrul Ataufik Laki-Laki 1

4 | Aldi Laki-Laki 1

5 | Nauval Laki-Laki 1

6 | Nina Riyani Perempuan 0

7 | Andi yuliawan Laki-Laki 1

8 | Nanang Iskandar Laki-Laki 1

9 | sutoni Laki-Laki 1
10 | Riski rifandi Laki-Laki 1
11 | Alex Laki-Laki 1
12 | Lugman Hakim Laki-Laki 1
13 | Dian apriyanto Laki-Laki 1
14 | Eko ruliyanto Laki-Laki 1
15 | Erika ifalinda Perempuan 0
16 | Juiswanto Laki-Laki 1
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17 | Suyatmi Perempuan 0
18 | Yuli setyawan Laki-Laki 1
19 | Funglia Perempuan 0
20 | Khulut rizigoh Perempuan 0
21 | Sutri wahyuni Perempuan 0
22 | Yusmi puspitasari Perempuan 0
23 | Nanik widyaningrum Perempuan 0
24 | Ivan Laki-Laki 1
25 | dewi yuliana indrawati Perempuan 0
26 | Yumanto Laki-Laki 1
27 | Komariah Perempuan 0
Sari Apriliyani Dwi
28 Anggorr) OWZ " Perempuan 0
29 | Arif Oktavianto Laki-Laki 1
30 | Desi Kurniasari Perempuan 0
31 | Pratama Yudhiatna Laki-Laki 1
32 | Samuel Ronald Laki-Laki 1
33 | Aji Dwi Prambudi Laki-Laki 1
34 | Ilham Akbar Laki-Laki 1
35 | siti artikah Perempuan 0
36 | Selvia Ade Ayu Maimunah Perempuan 0
37 | Suswati Perempuan 0
38 | Alif priyo Laki-Laki 1
39 | Mutiara fitri Perempuan 0
40 | Aditya Setyawan Laki-Laki 1
41 | Samwarno Laki-Laki 1
42 | Dani sumiyati Perempuan 0
43 | Yogi Laki-Laki 1
44 | Siti mariani Perempuan 0
45 | sella ayu Perempuan 0
46 | Sri suyati Perempuan 0
47 | Baeti nur karimah Perempuan 0
48 | Eka Ramadianti Perempuan 0
49 | Amalia Perempuan 0
50 | Nuryani Perempuan 0
51 | L Nyoman Sutapa Laki-Laki i
Mertayasa
52 | Anggita Perempuan 0
53 | Mega Perempuan 0
54 | Sintia Purnama Perempuan 0
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55 | Khosy Perempuan 0
56 | Atika Sari Perempuan 0
57 | Rizka Mawarni Perempuan 0
58 | Sulis Perempuan 0
59 | Siti Perempuan 0
60 | Ratih Perempuan 0
61 | Titik Perempuan 0
62 | Nilut Perempuan 0
63 | Nisa Perempuan 0
64 | Isa Perempuan 0
65 | Sri mulyani Perempuan 0
66 | Sumiyati Perempuan 0
67 | Erin Perempuan 0
68 | nurhidayah Perempuan 0
69 | Riki Laki-Laki 1
70 | Kirana Perempuan 0
71 | Siti nur Asiah Perempuan 0
72 | Ferryanto Laki-Laki 1
73 | Fauzi Ahmad Laki-Laki 1
74 | Muhammad fadel Laki-Laki 1
75 | Zaim azeel Laki-Laki 1
76 | Althaf Laki-Laki 1
77 | Alif priyo Laki-Laki 1
78 | Ari Afrizal Laki-Laki 1
79 | Fajar Laki-Laki 1
80 | Dani Setiawan Laki-Laki 1
81 | Willy Laki-Laki 1
82 | Muhammad Zidan Laki-Laki 1
Kepatuhan Wajib Pajak (Y)
No Y.1 Y.2 Y.3 Y4 Y.5 Y.6 Total Y
1 4 4 3 3 4 4 22
2 4 4 4 4 4 3 23
3 4 3 2 2 4 4 19
4 3 3 4 3 5 5 23
5 3 3 5 2 3 2 18
6 3 4 4 4 4 4 23
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Lampiran 5 Uji Statistik Deskriptif

Hasil Output Statistik Deskriptif

Descriptive Statistics

Std.
N Range Minimum Maximum Mean Deviation
Pengetahuan Pajak 82 19 19 38 29.01 3.930
Sikap Rasional 82 24 6 30 22.55 3.642
Kepatuhan Wajib Pajak 82 13 17 30 23.27 3.127
Valid N (listwise) 82
Lampiran 6 Uji Validitas Data
Hasil Output Uji Validitas Pengetahuan Pajak
Correlations
Penge
tahua

n
X1.1 X112 X13 X14 X15 X16 X1.7 X1.8 Pajak

X1.2

Pearson 1 440" 312" 206 .280° 411" 479" 525" 628"
Correlation

Sig. (2- .000 .004 .064 .01 .000 .000 .000 .000
tailed)

N 82 82 82 82 82 82 82 82 82
Pearson 440™ 1 576" 563" .301" .334" .340" .533" 755"
Correlation

Sig. (2- .000 .000 .000 .006 .002 .002 .000 .000
tailed)

N 82 82 82 82 82 82 82 82 82
Pearson 312" 5767 1 652" 436" .399" 259" 478" 779"
Correlation

Sig. (2- .004  .000 .000 .000 .000 .019 .000 .000

tailed)



X1.4

X1.5

X1.6

X1.8

Penget
ahuan
Pajak

Pearson
Correlation
Sig. (2-
tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-
tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-
tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-
tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-
tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-
tailed)

N

82

.206

.064

82
280

.01

82

4117

.000

82

AT797

.000

82

525"

.000

82

628"

.000

82

82

563"

.000

82

3017

.006

82

334"

.002

82

.340”

.002

82

533"

.000

82

755"

.000

82

82

652"

.000

82

436"

.000

82

.399”

.000

82
259

.019

82

478"

.000

82

7797

.000

82

82

82

449”7

.000

82

489”7

.000

82
281"

.01

82

4217

.000

82

778"

.000

82

82

449"

.000

82

82
244

.027

82
37

.221

82

.283"

.010

82

.590™

.000

82

82

489”7

.000

82
244

.027

82

82

3917

.000

82

4017

.000

82

.659”

.000

82

82

281"

.011

82

137

.221

82

3917

.000

82

82

.380™

.000

82

.549™

.000

82

82

4217

.000

82

283"

.010

82

4017

.000

82

.380™

.000

82

82

723"

.000

82

99

82

778"

.000

82

.590™

.000

82

.659”

.000

82

.549”

.000

82

723"

.000

82

82

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).



Hasil Output Uji Validitas Sikap Rasional

Correlations

100

Sikap
X214  X22 X23 X24 X25 X2.6 Rasional

X2.1 Pearson 1 4957 344" 402" 5517 407" 765"

Correlation

Sig. (2-tailed) .000 .002 .000 .000 .000 .000

N 82 82 82 82 82 82 82
X2.2 Pearson 495™ 1 .235° 248 3317 424" .660”

Correlation

Sig. (2-tailed) .000 .033 .025  .002 .000 .000

N 82 82 82 82 82 82 82
X2.3 Pearson 344" 235 1 4117 389" .309” 604"

Correlation

Sig. (2-tailed) .002  .033 .000  .000 .005 .000

N 82 82 82 82 82 82 82
X2.4 Pearson 4027 248 4117 1 6747 468" 723"

Correlation

Sig. (2-tailed) .000 .025 .000 .000 .000 .000

N 82 82 82 82 82 82 82
X2.5 Pearson 5517 3317 .389" .674” 1 .566" .806™

Correlation

Sig. (2-tailed) .000 .002 .000 .000 .000 .000

N 82 82 82 82 82 82 82
X2.6 Pearson 4077 4247 309" 468" 566" 1 7407

Correlation

Sig. (2-tailed) .000 .000 .005 .000 .000 .000

N 82 82 82 82 82 82 82
Sikap Pearson 7657 6607 .604" 723" .806" .740” 1
Rasional Correlation

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000

N 82 82 82 82 82 82 82

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).



Hasil Output Uji Validitas Kepatuhan Wajib Pajak

Correlations

101

Kepatuh
an Wajib
Y.1 Y.2 Y.3 Y.4 Y.5 Y.6 Pajak
Y.1 Pearson 1 543" 340" .4557 395" 409" 702"
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .002 .000 .000 .000 .000
N 82 82 82 82 82 82 82
Y.2 Pearson 543" 1 543" 5427 562" 554" .807”
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 82 82 82 82 82 82 82
Y.3 Pearson 3407 543" 1 428" 569" 5127 TAT”
Correlation
Sig. (2-tailed) .002  .000 .000 .000 .000 .000
N 82 82 82 82 82 82 82
Y.4 Pearson 4557 542" 428" 1 .400" 524" 739"
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 82 82 82 82 82 82 82
Y.5 Pearson 3957 5627 569" .400” 1 .644" T747
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 82 82 82 82 82 82 82
Y.6 Pearson 4097 5547 512" 5247 644" 1 7947
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 82 82 82 82 82 82 82
Kepatuhan  Pearson 7027 8077 747" 7397 7747 794" 1
Wajib Pajak  Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 82 82 82 82 82 82 82

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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Lampiran 7 Uji Reliabialitas

Hasil Output Uji Reliabilitas Pengetahuan Pajak

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha N of Items

.838 8

Hasil Output Uji Reliabilitas Sikap Rasional

Reliability Statistics

Cronbach's Alpha N of Items
.808 6

Hasil Output Uji Reliabilitas Kepatuhan Wajib Pajak

Reliability Statistics

Cronbach's Alpha N of Items
.848 6




Lampiran 8 Uji Asumsi Klasik
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Hasil Output Uji Normalitas Probability Plot

Normal P-P Plot of Regression Standardized Residual

Dependent Variable: Kepatuhan Wajib Pajak
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Hasil Output Uji Normalitas Kolmogoov-Smirnov

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized

Residual
N 82
Normal Parameters®° Mean .0000000
Std. Deviation 1.99881308
Most Extreme Differences  Absolute .083
Positive .076
Negative -.083
Test Statistic .083
Asymp. Sig. (2-tailed) .200¢4




Regression Studentized Residual

a. Test distribution is Normal.
b. Calculated from data.
c. Lilliefors Significance Correction.

d. This is a lower bound of the true significance.

Hasil Output Uji Multikolinearitas

Coefficients?

Collinearity Statistics

Model Tolerance VIF

1 Pengetahuan Pajak .671 1.489
Sikap Rasional .626 1.597
Gender 917 1.090

a. Dependent Variable: Kepatuhan Wajib Pajak

Hasil Output Uji Hetroskedastisitas

Scatterplot
Dependent Variable: Kepatuhan Wajib Pajak
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Lampiran 9 Analisis Linear Berganda

Hasil Output Uji Analisis Linear Berganda

Coefficients?

Unstandardized Standardized
Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 5.286 1.841 2.872 .005
Pengetahuan .357 .070 448 5.077 .000
Pajak
Sikap Rasional .347 .079 404 4.419 .000
Gender -.411 470 -.066 -.874 .385

a. Dependent Variable: Kepatuhan Wajib Pajak

Lampiran 10 Uji Hipotesis

Hasil Output Uji Koefisien Determinasi (R?)

Model Summary

Std. Error of the
Model R R Square Adjusted R Square Estimate

1 .7692 591 576 2.037

a. Predictors: (Constant), Gender, Pengetahuan Pajak, Sikap Rasional
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Hasil Output Uji F
ANOVA?®
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 468.482 3 156.161 37.639 .000°
Residual 323.616 78 4.149
Total 792.098 81
a. Dependent Variable: Kepatuhan Wajib Pajak
b. Predictors: (Constant), Gender, Pengetahuan Perpajakan, Sikap Rasional
Hasil Output Uji T
Coefficients?
Unstandardized Standardized
Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 5.286 1.841 2.872 .005
Pengetahuan .357 .070 448 5.077 .000
Pajak
Sikap Rasional .347 .079 404 4.419 .000
Gender -.411 470 -.066 -.874 .385

a. Dependent Variable: Kepatuhan Wajib Pajak



